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Baumarkt
Gut gerüstet für Ihr Gartenprojekt! Sie finden in unserem 
Markt eine große Palette ausgewählter Produkte aus 
annähernd allen Bereichen für die Verwirklichung Ihrer 
Gartenprojekte. Elektro- und Handwerkzeuge, Eisen-
waren, Drähte und Geflechte, Gartenleuchten, Leitern, 
Erden und Dünger, Gartenpflege und Bewässerungs-
technik –dazu natürlich auch die passende Arbeits-
kleidung. Wir sind bestens ausgerüstet für Ihre Projek-
te – kommen Sie vorbei und überzeugen Sie sich!

Holz im Garten
Es erwartet Sie bei uns ein riesiges Lagersortiment an 
Zäunen, Terrassendielen, Gartenbauhölzern wie Pfos-
ten, Pfählen, gehobelten und sägerauen Brettern, so-
wie Konstruktionshölzern. Sie können sich sowohl für 
solide Kiefer, natürliche Lärche oder extrem dauerhaf-
tes Bangkirai als auch für Pflegeleicht-Produkte (WPC 
und Kunststoff) entscheiden.

Naturstein
Natursteine wie Granit, Basalt oder Quarzsandstein  
geben Ihrem Garten eine außergewöhnliche Atmo-
sphäre. Zeitlos und beständig überdauern sie jeden 
kurzfristigen Trend und verleihen Ihrem Garten einen 
Hauch von Luxus.

Stein im Garten 
Wir halten für Sie eine große Auswahl an Terrassenplatten, 
Pflasterbelägen und Gartenmauersteinen sowie den dazu-
gehörigen Kiesen und Splitten vor. Unser umfangreiches 
Lagersortiment ermöglicht kurze Lieferzeiten und hohe 
Flexibilität.

Alles fürs Bauen, Wohnen und Renovieren. 
Alles für den Garten.
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Marmorsplitt Weiß
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L044� 11,99 €  0,48 €/kg

Die Abbildungen zeigen die Artikel: 
links „trocken“ / rechts „nass“.

Muscheln
20 l

Art.-Nr. L051	 9,99 €  0,50 €/l

SPLITTE

Gartensplitt „TERRA“
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L031� 13,99 €  0,56 €/kg

Ardennensplitt
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L042	 9,99 €  0,40 €/kg

Basaltsplitt 
1/3 mm, 25 kg

Art.-Nr. L032� 10,99 €  0,44 €/kg

Basaltsplitt
8/12 mm, 25 kg

Art.-Nr. L033� 10,99 €  0,44 €/kg 

Granitsplitt, Rötlich
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L037	 9,99 €  0,40 €/kg 

Granitsplitt, Grau
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L038� 11,99 €  0,48 €/kg

Splitt Castell, Weiß-Gelb-Grau
16/32 mm, 25 kg

Art.-Nr. L1439	 14,99 €  0,60 €/kg

Splitt „Ice Blue“
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L035	 12,99 €  0,52 €/kg

Gartensplitt Schwarz/Weiß
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L036	 11,99 €  0,48 €/kg

Porphyrsplitt
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L039	 12,99 €  0,52 €/kg

Jetzt den grauen 
Schottergarten  

umwandeln

Ziersplitte/Muscheln

Schluss mit grau – Freude mit grün
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Beach Pebbles
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L1639	 15,99 €  0,64 €/kg

Canadian Slate Violett
30/60 mm, 25 kg

Art.-Nr. L050	 16,99 €  0,68 €/kg

Cappuccinosplitt
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L046	 13,99 €  0,56 €/kg  

Yellow Sun Splitt
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L047	 9,99 €  0,40 €/kg 

Donaukies
16/32 mm, 25 kg

Art.-Nr. L1638� 11,99 €  0,48 €/kg

Die Abbildungen zeigen die Artikel: 
links „trocken“ / rechts „nass“. SPLITTE

KIESE

Marmorkies Schwarz
15/25 mm, 25 kg

Art.-Nr. L066	 19,99 €  0,80 €/kg

Quarzkies Bunt
30/70 mm, 25 kg

Art.-Nr. L065	 8,99 €  0,36 €/kg

Zierkies „Bunt“ 
25 kg

Körnung mm
2/8 L052 8,99 € 0,36 €/kg

8/16 L053 8,99 € 0,36 €/kg

20/40 L054 8,99 € 0,36 €/kg

40/80 L055 8,99 € 0,36 €/kg

50/150 L056 9,99 € 0,40 €/kg

Quarzkies
25 kg

Körnung mm
6/8 L063 8,99 € 0,36 €/kg

20/40 L064 8,99 € 0,36 €/kg

Marmorkies Weiß
25 kg

Körnung mm
8/16 L059 14,99 € 0,60 €/kg

15/25 L060 14,99 € 0,60 €/kg

20/40 L061 14,99 € 0,60 €/kg

40/60 L062 14,99 € 0,60 €/kg

Dank der Beschaffenheit von Kies und Splitt kann  
dieser ganz einfach bepflanzt werden und ist  
optimal für nachträgliche Umgestaltungen im  
eigenen Garten. Das schont den Rücken und  

auch den Geldbeutel. 

 
  �Wissenswertes gibt es auf  

weco-naturstein.de/kiesgarten

GARTENGESTALTUNG
MIT KIES UND SPLITT

Lavamulch
8/16 mm, 20 l, Rotbraun

Art.-Nr. L057� 8,99 €  0,45 €/l

Lavamulch 
8/16 mm, 20 l, Grau-Schwarz

Art.-Nr. L058� 13,99 €  0,70 €/l

Canadian Slate Schwarz
30/60 mm, 25 kg

Art.-Nr. L049� 14,99 €  0,60 €/kg

Mineralische-Mulche/Ziersplitte/Zierkiese

NEU

Marmorkies
15/25 mm, 25 kg, Rot

Art.-Nr. L067	 18,99 €  0,76 €/kg

15/25 mm, 25 kg, Gelb

Art.-Nr. L068	 21,99 €  0,88 €/kg
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SO SCHÖN WIE KIES – DAUERHAFT UND STABIL WIE STEIN!
Splitt-Kies Stabilisierungsplatten
Verhindert das Einsinken 
Rutschige Böden, Fahrspuren, Wasserpfützen oder 
gefährliche Schlaglöcher gehören der Vergangen-
heit an mit ECCOgravel Stabilisierungsplatten. Im 
Gegensatz zu losem geschüttetem Splitt/Kies sind 
die Flächen gut begeh- und befahrbar. Selbst das 
Befahren mit dem Auto, Fahrrad, Rollstuhl oder Kin-
derwagen ist dort kein Problem mehr. Die Waben-
kammern halten den Splitt/Kies so fest, dass dieser 
nicht mehr „weglaufen“ kann. Zu der Unterseite der 
Platten ist werkseitig ein wasserdurchlässiges und 
wurzelhemmendes Geotextil fix+fertig aufgebracht.

Frost- und UV-beständig. Empfohlene Körnung: 
max. 16 mm. Platte: L 120 x B 80 x H 3 cm. 
Druckfestigkeit (gefüllt) >400T/m². Material der 
Wabenstruktur: HDPE (Polyethylen hoher Dichte)

Weiß 

Art.-Nr. L012	 14,99 €

Schwarz

Art.-Nr. L013	 14,99 €

Enorm belastbar und 
100 % ökologisch 

Unkraut-Schutzgewebe
Schwarz/Grün, 100 g/m2, sehr hohe UV-Stabilität 
in folgenden Breiten erhältlich: 105, 150, 210, 
330 und 420 cm

Art.-Nr. L078	 1,49 €/m²

Keine Chance 
dem Unkraut Seedling

UNSERE BIG-BAGS

Granitsplitt Rötlich
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L076	 199,– €

Yellow Sun Splitt
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L077	 219,– €

Gartensplitt „TERRA“
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L073	 329,– €

Bruchstein Grau
60/120 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L1175	 219,– €

Ardennensplitt 
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L074	 199,– €

Quarzkies 
im Big-Bag (1000 kg)

Canadian Slate Schwarz
im Big-Bag (1000 kg)

Bruchstein Gelb
60/120 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L1176	 249,– €

Basaltsplitt 
8/12 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L075	 199,– €

Splitt „Ice Blue“
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L070	 299,– €

Gabionenstein Gabionenstein

AUCH IN 500 KG  
AUF ANFRAGE  
ERHÄLTLICH Körnung mm

30/60 mm L1174 299,– €

60/120 mm L069 349,– €

Körnung mm
8/12 mm L071 179,– €

20/40 mm L072 179,– €

Big-Bags/Stabilisierungsplatten/Unkraut-Schutzgewebe

Die Abbildungen zeigen die Artikel: links „trocken“ / rechts „nass“.
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GABIONENSYSTEM-SOLIDO
Kombinieren Sie Doppelstabzäune mit den passenden C-Profilen (Pfosten). 

Ranksäulen aus verschweißtem Draht
zum Einbetonieren, Drahtstärke 6/8 mm, Maschenweite 50 x 200 mm 
Abmessung: 265 x 265 mm, feuerverzinkt

C-Profil zur Befestigung an Doppelstabzäunen
zum Einbetonieren, Set = 2 Stück Pfosten, feuerverzinkt

Solido-Zubehör   Solido Eckverkleidung, feuerverzinkt

Doppelstabzaun 8/6/8, feuerverzinkt

Maße für Zaunhöhe Bedarf Verbinder-Set
265 x 265 x 1608 mm 1000 mm 6 L093 119,– €

265 x 265 x 1808 mm 1200 mm 6 L094 129,– €

265 x 265 x 2008 mm 1400 mm 8 L095 139,– €

265 x 265 x 2208 mm 1600 mm 8 L096 149,– €

265 x 265 x 2408 mm 1800 mm 10 L097 169,– €

265 x 265 x 2608 mm 2000 mm 10 L098 179,– €

Verbinder-Set Anschluss für einen Doppelstabzaun L099 9,99 €

Artikel Maße (B x H)
Doppelstabzaun 2506 x 830 mm L079 59,99 €

Doppelstabzaun 2506 x 1030 mm L080 69,99 €

Doppelstabzaun 2506 x 1230 mm L081 79,99 €

Doppelstabzaun 2506 x 1430 mm L082 89,99 €

Doppelstabzaun 2506 x 1630 mm L1418 109,– €

Doppelstabzaun 2506 x 1830 mm L1419 119,– €

Doppelstabzaun 2506 x 2030 mm L1420 129,– €

Zaunhöhe Beschreibung benötigte Distanzhaken 
pro Feld

830 mm C-Profil 198 x 2 x 1300 mm 23 L1428 79,99 €

1030 mm C-Profil 198 x 2 x 1500 mm 28 L1429 89,99 €

1230 mm C-Profil 198 x 2 x 1700 mm 33 L1430 99,99 €

1430 mm C-Profil 198 x 2 x 1900 mm 38 L1431 109,– €

1630 mm C-Profil 198 x 2 x 2100 mm 43 L1432 119,– €

1830 mm C-Profil 198 x 2 x 2300 mm 48 L1433 129,– €

2030 mm C-Profil 198 x 2 x 2500 mm 53 L1434 139,– €

Zaunhöhe Beschreibung
830 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 830 mm L1421 54,99 €

1030 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1030 mm L1422 59,99 €

1230 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1230 mm L1423 69,99 €

1430 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1430 mm L1424 79,99 €

1630 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1630 mm L1425 89,99 €

1830 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1830 mm L1426 99,99 €

2030 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 2030 mm L1427 109,– €

Artikel
Distanzhaken 4 mm für Gabione Solido L1435 0,99 €

Abdeckblech für Gabione Solido verzinkt, 2520 x 203 mm,  
inkl. Schrauben   

L1436 89,99 €

Anwendungsbeispiel, ähnl. Abb.  
Montage mit Zaunanschluss-Set (Seite 9)

Solido Eckverkleidung

Gabionen-System/Ranksäulen

Passende Gabionensteine finden Sie auf Seite 5.

Auch in der Farbe Anthrazit erhältlich!
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FRONTGITTERZAUN + SCHMUCKZAUN

Schmuckzaun 
Schwere Ausführung, U-Profil 9/20/9 mm, Maschenweite variiert je Zaunhöhe, Anthrazit. Weitere Größen und Farben auf Anfrage lieferbar.

Artikel Maße (B x H) 
Pfosten m. Aluminiumkappe ca. 60 x 40 x 1300 mm L105 39,99 €

Pfosten m. Aluminiumkappe ca. 60 x 40 x 1600 mm L106 49,99 €

Eckpfosten m. Aluminiumkappe ca. 60 x 60 x 1300 mm L1640 79,99 €

Eckpfosten m. Aluminiumkappe ca. 60 x 60 x 1600 mm L1641 89,99 €

Artikel Maße (B x H) 
Kreis / gerade ca. 2464 x 800 mm L100 169,– €

Kreis / gerade ca. 2464 x 1000 mm L101 189,– €

Karo / gerade ca. 2464 x 800 mm L102 169,– €

Karo / gerade ca. 2464 x 1000 mm L103 189,– €

Karo / gerade

Frontgitterzaun „Easy“

Kreis / gerade

Einzeltor 1-flg.
Anthrazit, inkl. Torpfosten (80 mm) u. Zaunanschluss, 
verstellbare Torbänder, Schloss (Pz-vorgerichtet)

Frontgitterzaun „Easy“
mit Überstand, Rundrohr 25 mm, Querträger  
50 x 25 mm, Stababstand ca. 150 mm,  
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in 
Anthrazit

Pfosten für Frontgitterzaun 
zum Einbetonieren, 60 x 60 mm inkl. Kunststoff-
kappe, Oberfläche: verzinkt und pulverbeschich-
tet in Anthrazit, inklusive Befestigungsset.

Artikel Maße (B x H) 
Kreis / gerade ca. 1000 x 800 mm L107 849,– €

Kreis / gerade ca. 1000 x 1000 mm L108 899,– €

Karo / gerade ca. 1000 x 800 mm L109 849,– €

Karo / gerade ca. 1000 x 1000 mm L110 899,– €

Artikel Maße (B x H) 
Zaunelement 2200 x 950 mm L1642 249,– €

Mittelpfosten ca. 60 x 60 x 1600 mm L1643 59,99 €

Eckpfosten ca. 60 x 60 x 1600 mm L1644 59,99 €

Endpfosten ca. 60 x 60 x 1600 mm L1645 59,99 €

Frontgitterzaun/Schmuckzaun und Zubehör/Tore
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3  Sichtschutzstreifen für Doppel- 
stabmattenzaun
empfohlen für schwere Ausführung, 8/6/8 mm 
aus PP*, 2525 x 190 mm, geriffelt,  
Materialstärke: 1,4 mm, Paket à 10 Streifen

aus PP*, Lederprägung, 190 mm breit, Material-
stärke: 1,1 mm, Rolle à 50 m

2  Pfosten
60 x 40 mm, verzinkt, 400er Bohrbild,  inkl. Standard-Kunststoff-
kappe, farbige (Grün/Anthrazit) Klemmhalter 

Eckpfosten
60 x 60 mm, verzinkt, 400er Bohrbild,  inkl. Standard-Kunststoff-
kappe, farbige (Grün/Anthrazit) Klemmhalter

Doppelstabzaun TYP 8/6/8  
(schwere Ausführung)

senkrechter Draht ca. 6 mm, waagerechter Draht 
doppelt ca. 8 mm, Maschenweite: 50 x 200 mm 
Mattenlänge: 2506 mm, verzinkt, Grün oder 
Anthrazit beschichtet

Einzeltor 1-flg. 6/5/6
Rahmen Quadratrohr 40 mm, inkl. Torpfos-
ten (60 mm), inkl. Alu Drückergarnitur inkl. 
Zaunanschlusswinkel, inkl. Einsteckschloss, 
verzinkt, Öffnung von 90°, Grün oder Anthra-
zit beschichtet

Einzeltor 1-flg. 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, inkl. Torpfosten (80 mm), 
inkl. Alu Drückergarnitur, inkl. Zaunanschluss-
winkel, inkl. Locinox-Einsteckschloss, verzinkt,  
Öffnung von 180°, Grün oder Anthrazit 
beschichtet

Grün
RAL 6005

Anthrazit
RAL 7016

Grau
RAL 7040 pro Paket

 L1148  L208 L209 59,99 €

Grün
RAL 6005

Anthrazit
RAL 7016

Grau
RAL 7040 pro Rolle

L1149  L210 L211 99,99 €

Maße 
(Höhe)

Befestigungspunk-
te/Auflageböcke

Grün mit 
Klemmhalter

Anthrazit mit 
Klemmhalter

Grün mit  
Flacheisen

Anthrazit mit 
Flacheisen

1100 mm
6

L1706
34,99 €

L1707
34,99 €

L1708
44,99 €

L1709
44,99 €

1300 mm
6

L180
39,99 €

L181
39,99 €

L182
49,99 €

L183
49,99 €

1600 mm
8

L184
44,99 €

L185
44,99 €

L186
54,99 €

L187
54,99 €

1800 mm
8

L188
49,99 €

L189
49,99 €

L190
64,99 €

L191
64,99 €

2000 mm
10

L192
59,99 €

L193
59,99 €

L194
74,99 €

L195
74,99 €

2250 mm
10

L196
69,99 €

L197
69,99 €

L198
84,99 €

L199
84,99 €

2400 mm
12

L200
79,99 € 

L201
79,99 € 

L202
94,99 €

L203
94,99 €

2600 mm
12

L204
89,99 €

L205
89,99 €

L206
109,– €

L207
109,– €

Maße 
(Höhe)

Befestigungspunk-
te/Auflageböcke

Grün mit 
Klemmhalter

Anthrazit mit 
Klemmhalter

Grün mit  
Flacheisen

Anthrazit mit 
Flacheisen

1100 mm
3

L1702
16,99 €

L1703
16,99 €

L1704
22,99 €

L1705
22,99 €

1300 mm
3

L152
17,99 €

L153
17,99 €

L154
24,99 €

L155
24,99 €

1600 mm
4

L156
19,99 €

L157
19,99 €

L158
29,99 €

L159
29,99 €

1800 mm
4

L160
24,99 €

L161
24,99 €

L162
34,99 €

L163
34,99 €

2000 mm
5

L164
29,99 €

L165
29,99 €

L166
39,99 €

L167
39,99 €

2250 mm
5

L168
34,99 €

L169
34,99 €

L170
44,99 €

L171
44,99 €

2400 mm
6

L172
36,99 €

L173
36,99 €

L174
46,99 €

L175
46,99 €

2600 mm
6

L176
39,99 €

L177
39,99 €

L178
49,99 €

L179
49,99 €

Maße (B x H) Grün Anthrazit
1000 x    800 mm L138 L139 329,– €

1000 x 1000 mm L140 L141 399,– €

1000 x 1200 mm L142 L143 429,– €

1000 x 1400 mm L144 L145 449,– €

1000 x 1600 mm L146 L147 499,– €

1000 x 1800 mm L148 L149 549,– €

1000 x 2000 mm L150 L151 569,– €

Maße (B x H) Grün Anthrazit
1000 x 1000 mm L1635 L1632 499,– €

1000 x 1200 mm L1636 L1633 529,– €

1000 x 1800 mm L1637 L1634 599,– €

Maße (Höhe) Grün Anthrazit
   830 mm L124 L125 44,99 €

1030 mm L126 L127 54,99 €

1230 mm L128 L129 64,99 €

1430 mm L130 L131 74,99 €

1630 mm L132 L133 84,99 €

1830 mm L134 L135 89,99 €

2030 mm L136 L137 99,99 €

Maße (Höhe) Grün Anthrazit
	 630 mm L1700 L1701 24,99 €

	 830 mm L112 L113 29,99 €

1030 mm L114 L115 34,99 €

1230 mm L116 L117 39,99 €

1430 mm L118 L119 49,99 €

1630 mm L120 L121 54,99 €

1830 mm L122 L123 64,99 €

» Den passenden Fundamentstein finden Sie auf Seite 9. » Den passenden Fundamentstein finden Sie auf Seite 9.
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1  Doppelstabzaun Typ 6/5/6  
(leichte Ausführung)

senkrechter Draht ca. 5 mm, waagerechter Draht 
doppelt ca. 6 mm, Maschenweite: 50 x 200 mm 
Mattenlänge: 2506 mm, verzinkt, Grün oder  
Anthrazit beschichtet

Weitere Größen und Farben 
auf Anfrage lieferbar.  
Sprechen Sie uns an, wir 
planen Ihre Zaunanlage!

Doppelstabzäune (ab Zaunhöhe 1,60 m) 
mit Sichtschutz, sollten aus statischen 
Gründen an Pfosten mit einer  
Abmessung von 80 x 40 mm montiert 
werden.

TI
PP

*PP = Polypropylen

Kunststoff-Klemmschienen 

(ohne Abb.)
Farbe: schwarz, Länge: ca. 20 cm, 
zur Befestigung der Sichtschutz-
streifen am Zaunelement

 Art.-Nr. L212	 0,69 €

Doppelstabzäune und Zubehör/Tore

ruler-combined

NEU

NEU NEU
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Montagefüße für Eck-Pfos­
ten 60 x 60 mm
zum Aufschrauben auf festem und 
ebenen Untergrund. 150 x 150 x 8 mm

Montagefüße für Pfosten  
60 x 40 mm
zum Aufschrauben auf festem und  
ebenen Untergrund. 150 x 100 x 8 mm

Eckverbinder
inkl. Schraube

L-Montagewinkel
für Pfosten 60 x 40 mm  
(L-Steinmontage)

Wandhalter
inkl. Schraube

ZUBEHÖR FÜR IHREN DOPPELSTABZAUN

Farbe
Grün L1150 19,99 €

Anthrazit L1151 19,99 €

Farbe
Grün L215 15,99 €

Anthrazit L216 15,99 €

Farbe
Grün L219 4,99 €

Anthrazit L220 4,99 €

Farbe
Grün L1152 29,99 €

Anthrazit L1153 29,99 €

Farbe
Grün L1154 19,99 €

Anthrazit L1155 19,99 €

Farbe
Grün L1156 19,99 €

Anthrazit L1157 19,99 €

Farbe
Grün L217 9,99 €

Anthrazit L218 9,99 €

Alu-Pfostenkappe mit Kugel
für 60 x 40 mm Pfosten 
Kugeldurchmesser 49 mm

Alu-Pfostenkappe mit Kugel 
und Überstand
für 60 x 40 mm Pfosten mit Flacheisen-
leiste. Kugeldurchmesser 49 mm

Korrekturfarbe
9 ml mit Pinsel

Farbe
Grün L229 12,99 €

Anthrazit L230 12,99 €

Farbspray
400 ml

Farbe
Grün L227 13,99 €

Anthrazit L228 13,99 €

Zink L1158 13,99 €

Maße 
(Höhe) Grün Anthrazit

830 mm L1159 L1160 39,99 €

1030 mm L1161 L1162 49,99 €

1230 mm L1163 L1164 52,99 €

1430 mm L1165 L1166 56,99 €

1630 mm L1167 L1168 64,99 €

1830 mm L1169 L1170 69,99 €

2030 mm L1171 L1172 74,99 €

Zaunanschluss-Set
geeignet zur Montage von Doppel
stabzäunen an Torpfosten, Rank-
säulen, Gabionen und Wänden

Farbe
Grün L225 2,99 €

Schwarz L226 2,99 €

Farbe
Grün L223 2,99 €

Schwarz L224 2,99 €

Farbe
Grün L1415 3,99 €

Schwarz L1416 3,99 €

Farbe
Grün L221 1,99 €

Schwarz L222 1,99 €

Pfostenkappe mit Überstand
für 60 x 40 mm Pfosten mit 
Flacheisenleiste, Kunststoff

für 60 x 40 mm Pfosten mit Flacheisen-
leiste, ab 2 m Pfostenhöhe, Kunststoff

Pfostenkappe für 60 x 60 mm  
Eck-Pfosten, Kunststoff

Standard-Pfostenkappe  
für 60 x 40 mm Pfosten, Kunststoff 

Zaunpfosten-Fundamentstein
Der innovative Mehrzweck-Stein 
aus Beton – vielseitig und einfach 
einsetzbar. 20 x 20 x H 17 cm,  
Gewicht ca. 12 kg
 
» schnelle und einfache Handhabung
» hohe Standfestigkeit
» �langlebige und sichere Fundamen-

tierung
» Flexibilität und Stabilität
» �nur zwei Öffnungen bieten alle 

Möglichkeiten der Anwendung
» ��einsetzbar* auch für z.    B. Wäsche-

spinnen, Sonnenschirme, Fahnen-
stangen etc.

*je nach Bodenbeschaffenheit und Größe  

(= Drucklast) werden mind. 2 Steine empfohlen 

Der Stein bietet fünf Möglichkeiten:
• Rundrohr Ø 6,0 cm
• Rundrohr Ø 3,6 cm
• Rundrohr Ø 4,0 cm
• Quadrat 6,0 x 6,0 cm
• Rechteckrohr 6,0 x 4,0 cm

Art.-Nr. L231	 9,99 €

Übereinandersetzen mehrerer Steine für 
tiefere Fundamentierung bzw. entsprechen- 
der Drucklast möglich bzw. empfohlen!TI

PP

Zubehör 
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SYSTEM ZAUNSERIEN – PFLEGELEICHTE ZAUNELEMENTE FREI KOMBINIERBAR

SYSTEM Klemmpfosten
Die Profile/Elemente werden im 
Pfosten eingeklemmt. Einsatz: Klemm-
pfosten für Zaunanlagen bestehend aus 
reinen SYSTEM GLAS oder BOARD 
Zaunfeldern sowie für Kombinationen  
mit SYSTEM WPC Zaunfeldern. 
Material: Aluminium, pulverbeschichtet 
in Anthrazit, Silber oder Weiß, inkl. 
Kappen. Der Klemmpfosten benötigt 
immer den separaten Träger SYSTEM.

Klemmpfosten
7,7 x 7,4–8,4 cm,  
inkl. Endprofil und  
Pfostenkappen

Eck- 
Klemmpfosten 
6,6 x 6,6 cm,  
inkl. Pfostenkappen,  
für 90° Eck-Lösungen

Träger SYSTEM
verzinkter Stahl,  
für Klemm-/Eck- 
Klemmpfosten

SYSTEM GLAS
Aus 8 mm starkem Einscheiben-Sicherheitsglas nach  
EN 12150, rundum polierte Kanten. Alle SYSTEM GLAS 
Elemente werden mit Dichtungsprofilen aus Gummi 
geliefert. Wählen Sie aus fünf Designs. Das Glas-Design 
der Ausführungen Alpha, Beta, Matt und Texta ist im 
Siebdruckverfahren aufgedruckt.

Nr. Maße in cm Alpha Beta Matt Texta Klar
1 90 x 90 M317 

155,– €
M318 
155,– €

M319 
155,– €

M1440 
155,– €

M320 
99,90 €

2 90 x 180/90 
links

M321 
239,– €

M322 
239,– €

M323 
239,– €

M1441 
239,– €

M324 
165,– €

3 120 x 180 M325 
269,– €

M326 
269,– €

M327 
269,– €

M1442 
269,– €

M328 
189,– €

4 90 x 180 M329 
219,– €

M330 
219,– €

M331 
219,– €

M1443
219,– €

M332
139,– €

5 90 x 180/90 
rechts

M333 
239,– €

M334 
239,– €

M335 
239,– €

M1444 
239,– €

M324 
165,– €

6 B 60 – 120, H 180 
auf Maßbreite

M1293 
359,– €

M1294 
359,– €

M1295 
359,– €

M1445 
359,– €

M1296 
279,– €

1 2 3 4 5 6

Alpha

Texta

Matt

Beta

Klar

B 60–120 cm

Länge Anthrazit Silber Weiß
105 cm M355

84,90 €
M354
84,90 €

M1446
84,90 €

192 cm M357
119,– €

M356
119,– €

M1447
119,– €

Länge Anthrazit Silber Weiß
105 cm M359

119,– €
M358
119,– €

M1448
119,– €

192 cm M361
179,– €

M360
179,– €

M1449
179,– €

Nutzen
zum  
Aufschrauben

M362 29,95 €

zum  
Einbetonieren

M364 29,95 €

Maße = Nennmaße

GLAS Alpha Zaunfelder und Klemmpfosten im Farbton Silber.

GLAS Texta mit SYSTEM WPC Classic in Mandel. Klemmpfosten in Silber.

SYSTEM GLAS Beta Zaunfelder. 
Klemmpfosten im Farbton Weiß.

Sichtschutz System Glas
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SYSTEM WPC CLASSIC
Zaunfeld-Sets bestehend aus WPC Einzelprofilen 
(15 x 2 cm) und Profil-Abschlussleisten (oben/unten) 
aus Aluminium. Die Profile haben zwei unterschied-
liche Sichtseiten: Eine glatte Seite und eine Seite 
mit Längsnut. Durch die individuelle Anordnung 
ergeben sich optisch reizvolle Varianten.

Die Anschluss-Sets (1, 4, 7, 10) werden mit 
Abschlussleisten in den Farben Anthrazit und 
Silber geliefert und sind für den Verbau mit 
unterschiedlichen Sichtseiten vorbereitet.

SYSTEM WPC: Individuell  
in Abmessung und Design
SYSTEM WPC Zaunfelder lösen alle Breiten- und 
Höhenprobleme bei der Garteneinfriedung und 
Terrassenabgrenzung, denn Höhe und Breite der 
Zaunfelder sind variabel. Darüber hinaus bieten  
Dekorprofile die Möglichkeit zur individuellen  
Gestaltung. Das Tolle: Alle Zaunfelder lassen sich 
zu attraktiven Zaunanlagen kombinieren. 1

2
3

4
5

6

7
8

9

10
11

12

Nr. Maße Leisten
1 89 x 183/93 cm Anthr./Silber L1300 175,– €

2 178 x 183 cm Anthrazit L283 249,– €

3 178 x 183 cm Silber L287 249,– €

Nr. Maße Leisten
4 89 x 183/93 cm Anthr./Silber L1302 175,– €

5 178 x 183 cm Anthrazit L284 249,– €

6 178 x 183 cm Silber L288 249,– €

Nr. Maße Leisten
7 89 x 183/93 cm Anthr./Silber L1301 175,– €

8 178 x 183 cm Anthrazit L282 249,– €

9 178 x 183 cm Silber L286 249,– €

Nr. Maße Leisten
10 89 x 183/93 cm Anthr./Silber L1303 175,– €

11 178 x 183 cm Anthrazit L281 249,– €

12 178 x 183 cm Silber L285 249,– €

Anthrazit

Grau

Mandel

Sand

kürzbar

Maße = Nennmaße

SYSTEM WPC CLASSIC in Sand kombiniert mit Dekorprofil Gamma.

Passende Pfosten & Dekore auf Seite 13

Start- und Abschlussleiste
Aluminium Anthrazit pulverbeschichtet,  
2 x 4,1 x180 cm

Art.-Nr. L1664	 29,99 €

Pfosten
Anthrazit, zum Einbetonieren, 
7 x 7 x 272 cm

Art.-Nr. L386	 74,99 €

WPC – Steckzaun „Modular – Rhombus“
Anthrazit 
180 x 178 cm  

Art.-Nr. L1663	 179,– €

Rhombusprofil – triple!
Verschaffen Sie Ihrem Garten eine 
lebendige Optik - denn jedes Brett 
vereint optisch drei Rhombusprofile.

Tore & Zubehör auf Anfrage 
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SYSTEM WPC XL
Zaunfeld-Sets bestehend aus WPC Einzelprofilen (30 x 2 cm, beidseitig glatt) 
und Profil-Abschlussleisten (oben/unten) aus Aluminium. Die XL Profile sind 
doppelt so hoch wie die „CLASSIC“ WPC Profile.

SYSTEM WPC Platinum XL
Zaunfeld-Sets bestehend aus WPC Einzelprofilen 
(30 x 2 cm) mit einer zusätzlichen Spezial-Umman-
telung (extra Schutz) und Profil-Abschlussleisten 
(oben/unten) aus Aluminium.

Nr. Maße Leisten
1 89 x 183/93 cm Silber L1308 199,– €

2 178 x 183 cm Silber L1309 299,– €

Grau

Nr. Maße Leisten
3 89 x 183/93 cm Anthrazit L1712 199,– €

4 178 x 183 cm Anthrazit L1713 299,– €

Anthrazit 

1 32 4

kürzbar

kürzbar

SYSTEM WPC XL in Anthrazit 
mit Dekorprofil Puls

SYSTEM WPC Platinum XL in Grau mit Dekorprofil Delta

Sichtschutz aus WPC

NEU

Nr. Maße Leisten
1 89 x 183/93 cm Anthrazit L1304 175,– €

2 178 x 183 cm Anthrazit L279 249,– €

Anthrazit

Nr. Maße Leisten
3 89 x 183/93 cm Silber L1305 175,– €

4 178 x 183 cm Silber L280 249,– €

Grau

Nr. Maße Leisten
5 89 x 183/93 cm Anthrazit L1710 175,– €

6 178 x 183 cm Anthrazit L1711 249,– €

Sand

1 2 3 4 5 6

NEU

Maße = Nennmaße
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1Sicherheitsglas ist nicht kürzbar! Das Design ist im Siebdruck-

verfahren mit weißer Farbe aufgedruckt.

Dekorprofile
Dekorprofile inkl. Dekorprofil-Adapter aus  
eloxiertem Aluminium für den Übergang von  
WPC / ALU Profil auf Dekorprofil.  
Dekorprofile 1–8 kürzbar

Pfosten BASIC
Basispfosten für die Montage von SYSTEM Zaunfeldern. Die Profile bzw. die Elemente werden in den 
Pfosten gesteckt. Material: Aluminium, pulverbeschichtet in Anthrazit oder Silber, inkl. Kappen.  
Pfosten zum Aufdübeln inkl. Pfostenträger und Pfostenfußabdeckung. 
Einsatz: Pfosten BASIC für Zaunanlagen bestehend aus reinen SYSTEM WPC Zaunfeldern. Für Kombina-
tionen mit SYSTEM GLAS und BOARD Zaunfeldern den SYSTEM Klemmpfosten einsetzen! (Seite 10)

SYSTEM U-Montageprofil 
Mit den U-Montageprofilen können SYSTEM Zaunfelder aus WPC oder  
ALU direkt an unsere Universal-Torpfosten, Metallpfosten, alle gängigen  
Holzpfosten, Carport-Pfosten oder Mauern angeschlossen werden.

SYSTEM Startprofil & Endprofil
Profile für Zaunfelder in der Standardbreite. Können bauseits gekürzt werden.

Pfosten BASIC
7,3 x 6,6 cm,  
inkl. Endprofil und  
Pfostenkappen

LED-Lichtleiste
Ambiente-Licht für alle  
SYSTEM WPC Zaunfelder.  
Sprechen Sie uns an.

Eckpfosten BASIC
7,2 x 6,6 cm, inkl. Pfosten
kappen, für Winkel von 75° 
bis 180° einstellbar!

Länge Anthrazit Silber
105 cm M290 64,90 € M289 64,90 €

192,5 cm M294 79,90 € M293 79,90 €

Länge Anthrazit Silber
150 cm L298 49,90 € L297 49,90 €

240 cm L302 59,90 € L301 59,90 €

298 cm M306 79,90 € M305 79,90 €

Länge Anthrazit Silber
192 cm L1567 31,95 € L1569 31,95 €

238 cm L1568 38,95 € L1570 38,95 €

Artikel Maße (B x H x T) Anthrazit Silber
Startprofil 179 x 3 x 2 cm L1571 19,95 € L1573 19,95 €

Endprofil 174 x 3 x 2,5 cm L1572 19,95 € L1574 19,95 €

Länge Anthrazit Silber
150 cm L300 59,90 € L299 59,90 €

240 cm L304 89,90 € L303 89,90 €

298 cm M308 109,– € M307 109,– €

Länge Anthrazit Silber
105 cm M292 64,90 € M291 64,90 €

192,5 cm M296 89,90 € M295 89,90 €

Nr. Profil Farbe Höhe
1 Trigon Anthrazit 15 cm

30 cm
L1310
L1311

64,90 €
99,90 €

Trigon Weiß 15 cm
30 cm

L1646
L1647

64,90 €
99,90 €

2 Quattro Anthrazit 15 cm
30 cm

L1312
L1313

64,90 €
99,90 €

3 Omega Anthrazit 15 cm
30 cm

L1314
L1315

64,90 €
99,90 €

4 Puls Edelstahl 15 cm
30 cm

L1316
L1317

64,90 €
99,90 €

5 Linea Edelstahl 15 cm
30 cm

L1318
L1319

64,90 €
99,90 €

6 Bubble Edelstahl 15 cm
30 cm

L314
L316

64,90 €
99,90 €

7 Gamma Edelstahl 15 cm
30 cm

L313
L315

64,90 €
99,90 €

Nr. Profil Farbe Höhe
8 Dekor-Matt,  

Kunstglas, Weiß
15 cm
30 cm

L1320
L1321

64,90 €
99,90 €

9 Delta1  
Sicherheitsglas

15 cm
30 cm

L309
L311

64,90 €
99,90 €

10 Theta1  
Sicherheitsglas

15 cm
30 cm

L310
L312

64,90 €
99,90 €

Nr. Profil Maße
11 SYSTEM FLOW  

Anthrazit, Recht-
eck geschlossen

60 x  
180 cm

L1575 175,– €

zum Aufdübeln

zum Einbetonieren zum Einbetonieren

zum Aufdübeln

kürzbar

10987654321

H: 15 cm
H: 30 cm

Maße = Nennmaße

9 3 11

Maße = Nennmaße

Trigon auch in weiß

SYSTEM WPC PLATINUM XL in Grau kombiniert  
mit Dekorprofil Delta (9) in 30 cm Höhe.

SYSTEM WPC PLATINUM in Grau kombiniert mit Dekorprofil Omega (3) 
in 30 cm Höhe und SYSTEM FLOW (11) in Anthrazit.

Zubehör
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WPC ZÄUNE – FREIZEIT GENIESSEN, STATT ZU STREICHEN!

Farbton Anthrazit Farbton Braun

Schlichte Eleganz – ganz nachhaltig
Robust, streichfrei und dauerhaft farbig 
JUMBO WPC – Tradition und moderne Technologie auf höchstem Niveau. Das Grundmaterial ist eine 
Mischung aus Naturfasern und Kunststoff, das zu stabilen und pflegeleichten Zaunelementen konst-
ruiert wird. Die farbigen Kunststoff-Anteile im WPC Gemisch sorgen für eine gleichmäßige Material-
farbe, die sich nach etwa einem Jahr Bewitterung etwas aufhellen wird.

MONTAGEVIDEO
ANSCHAUEN Caret-square-right

4

5

6

7

9

8

ab 129,– € ab 129,– €

Maße = Nennmaße

Vorteile Metallpfosten (4): 
• stabil und schlank 
• ohne Bodenanker zu montieren 
• inkl. Pfostenkappe

B

A

Material: WPC
Profile (A):  
Hohlkammerprofil 
10 x 115 mm 
edelstahlverschraubt

Querleisten (B):   
WPC: 16 x 100 mm 

Nr. Artikel Maße (Bx H) Silber Anthrazit Braun
1 Dichtzaun 180 x 180 cm L233 L234 159,– €

2 Dichtzaun, schmal 95 x 180 cm L236 L237 129,– €

3 Abschlusselement 74 x 180/90 cm L239 L240 129,– €

WPC-Pfosten 8,4 x 8,4 x 100 cm L242 L243 38,95 €

WPC-Pfosten 8,4 x 8,4 x 200 cm L245 L246 59,95 €

4 Metallpfosten,  
zum Aufschrauben

7 x 7 x 105 cm L247 L248 64,90 €

4 Metallpfosten,  
zum Aufschrauben

7 x 7 x 195 cm L249 L250 89,90 €

Metallpfosten,  
zum Einbetonieren

7 x 7 x 150 cm L251 L252 64,90 €

Metallpfosten,  
zum Einbetonieren

7 x 7 x 240 cm L253 L254 89,90 €

5 Träger für WPC Pfosten, zum Einbetonieren L255 L255 27,95 €

6 Träger für WPC Pfosten, zum Aufschrauben L256 L256 27,95 €

7 L-Stein Montage-Adapter für Aufschraubträger L257 L257 31,95 €

8 Verbundanker-Set, 8 Gewindestangen  
f. zwei Metallpfosten zum Aufschrauben

M859 M859 39,95 €

9 Elementhalter-Set, 8 Stück (pro Element) L258 L258 22,95 €

10 Aufsatzleiste Alu schmal, 3,5 x 180 cm L259 L259 30,95 €

MS-Polymer-Kleber für Nr. 10, 290 ml M260 M260 15,95 €

Pyramide-Pfostenkappe 9 x 9 cm, Edelstahl L261 L261 12,95 €

Sichtschutz aus WPC

3 1 2

10

Aluminium-Aufsatzleiste
Zuverlässiger Schutz Ihrer Zaun-
anlage vor innerer Nässe  
und Verschmutzung

Tore & Zubehör auf Anfrage 
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WPC Zaun Anthrazit/Anthrazit
mit 4 Aluminium-Querriegel in Anthrazit  
(Hohlkammer-Lamellen 10 x 115 mm,  
Querriegel 13x70 mm)

WPC Zaun Anthrazit/Alu
mit 4 Querriegel aus anodisiertem Aluminium 
(Hohlkammer-Lamellen 10x115 mm,  
Querriegel 13x70 mm)

Artikel Maße (B x H) Anthrazit
Zaunelement 180 x 180 cm L1352

129,– €

Dichtzaun, schmal 90 x 180 cm L1536
94,50 €

Abschlusselement 90 x 180 / 90 cm L1537
99,– €

Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 135 cm  
mit Holzkern

L374
39,99 €

Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 272 cm  
mit Holzkern

L375
69,99 €

Befestigungs-Set L605
19,99€

Tor 90 x 180 cm L1714
269,– €

Artikel Maße (B x H) Anthrazit
Zaunelement 180 x 180 cm L1683

129,– €

Dichtzaun, schmal 90 x 180 cm L1684
94,50 €

Abschlusselement 90 x 180 / 90 cm L1685
99,– €

Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 135 cm  
mit Holzkern

L374
39,99 €

Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 272 cm  
mit Holzkern

L375
69,99 €

Befestigungs-Set L605
19,99 €

Tor 90 x 180 cm L1715
269,– €

Artikel Maße (B x H) Aluminium
Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 135 cm  

mit Holzkern
L1323
39,99 €

Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 272 cm  
mit Holzkern

L1324
69,99 €

Anwendungsbeispiel/Abb. ähnlich

Anwendungsbeispiel/Abb. ähnlich

Die Eigenschaften von  
ELEPHANT Holzkomposit:

•	 Leicht zu montieren
•	 Dauerhaft
•	 Sehr stabil
•	 Wartungsarm
•	 Wasser- und feuchtigkeitsbeständig
•	 Keine Splitter
•	 Nahezu farbecht

Sichtschutz aus WPC/ALU

NEU

NEU
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ab 179,– €

Rahmen und Pfosten
in Anthrazit

WPC-Zaunserie „Forte“ 
Lamellenfarbe: BiColor Weiß-Grau 
mit Aluminiumrahmen (Anthrazit) und extra breiten WPC Lamellen  
(verstärkt durch verz. Stahldraht)  

Nr. Artikel Maße (B x H) BiColor Weiß-Grau
(Alu-Rahmen – Anthrazit)

1 Dichtzaun 180 x 180 cm L1538
219,– €

2 Dichtzaun, schmal 90 x 180 cm L1539
179,– €

3 Abschlusselement 90 x 180/93 cm L1540
179,– €

4 Vorgartenzaun 180 x 93 cm L1541
179,– €

5 Einzeltor 90 x 180 cm 
inkl. Beschlag

L1542
349,– €

1

2 3 4 5

WPC ist ein wetterfestes, robustes 
und pflegeleichtes Material, das zu-
dem ökologisch sehr hochwertig ist.TI

PP

Pfosten & Befestigungsmaterial auf Seite 17.

streichfrei
leichte 

Reinigung frostsicherwetterfest

„Stripes“- Driftwood Dark
Holzkomposit Bohlen (CO-EX = zwei Materialien 
WPC-Kern+Schutzhülle zusammengeführt), mit 
schwarz pulverbeschichtetem Aluminiumrahmen.

Artikel Maße (B x H) Driftwood Dark Schwarz
Zaunelement 180 x 180 cm L1648

299,– €

Alu-Pfosten 7 x 7 x 270 cm  
mit Holzkern

L1649
74,99 €

Beschlagset (Anthrazit/
Schwarz) für 1 Zaunfeld

6 Beschläge und  
32 Schrauben

L1325
14,99 €

Sichtschutz aus WPC


